5. *Sambuce.* Quan aint estu triquetrum instrumentum imparibus longitudine fidibus. Vox est greca, σαμβούξ. Athenaeus ait esse musicum instrumentum tetrachordium acutum et argutum non sordidum. Paedius instrumentum cuiusdam fuit quoniam non absconde; discrimen autem hoc erat, ut in aliis in parte sit inflexus, et paucior, psalterium autem in superiore. — *Sympheptrum.* Hec vox peculiariter gonus musici instrumenti significat; est autem ita obliqua, interpretatio servata ad illud. Αινεῖδ. ξεργαλλας.

8. Statuimus. Ex hoc patet paras a Chaldeis insulæ tribus perierunt; cum enim dicatur statim ad regem fuisse delata, argumentum est eorum amulos in excubis fuisse, eosque observasse ut accusarent, et in exiūm darent.

et Abdénago, deos meos non collis, et statuum auream quam constitui, non adoratis ?

13. Nesci ergo, si casis parati, quandoque hora audieritis sonitum tuba, fistula, cithara, sambuce, et psalterii, et symphonie, omnissime genere musicorum, prostrorite vos, et adorare statuum quam feci; quod si non adoravaretis, eadem hora mittemini in fornacem ignis ardentes; et quis es Deus qui eripiet vos de manu mea ?

16. Respondentes Sidrach, Misach, et Abdénago, dixerunt regi Nabuchodonosor : Non, o rex ! non operari nos de hunc respondere debemus.

17. Ecce enim Deus noster quem colimus, potest eripere nos de camino ignis ardentes, et de manibus tuis, o rex, liberare.

18. Quod si nolueris, notum sit ubi rex, quia deos tuos non colimus, et statuum auream quam exeristi, non adoramus.

19. Tunc Nabuchodonosor repletus est furoris, et aspectus facies illius inimicorum est super Sidrach, Misach, et Abdénago, et principiter ut succendorum forix septuplum quam succendi coeveretur.

20. Et viris fortissimis de exercitu usi jussit ligatus pedibus Sidrach, Misach, et Abdénago, mittentes eos in fornacem ignis ardentes;

21. Et confestet viri illi vincit, cum habentur manus, et calcementis, et vestibus, missi sunt in medium fornacis ignis ardentes;

22. Nam iussio regis urgetabat ; fornax autem successa erat nimis. Porro viros illos qui miserant Sidrach, Misach, et Abdénago, interfecit flamma ignis.

23. Viri autem hi tres, id est, Sidrach, Misach, et Abdénago, occiduntur in medio fornaci ignis ardentes, colligati.

15. *Mittemini in fornacem ignis ardentes.* Ce suplice était en usage parmi les Chaldeens, et il se trouvait dans quelque sorte indiqué par les habitudes locales du pays. Comme on n'avait pas de pierre à battre, les bâtonnets à Babylone se construisaient en briques. Il y avait donc dans la ville toutes les personnes fondant particulièrement en activité pour cuire la brique. Ce fut dans un de ces fours que les Juifs, les amis de la cause de Dieu, se firent mourir les hommes qui y avaient jeté Sidrach, Misach et Abdénago.

23. Cependant ces trois jeunes hommes, Sidrach, Misach et Abdénago tombèrent tout liés au milieu des flammes de la fournaise.

24. Ce suplice était en usage parmi les Chaldeens, et il se trouvait dans quelque sorte indiqué par les habitudes locales du pays. Comme on n'avait pas de pierre à battre, les bâtonnets à Babylone se construisaient en briques. Il y avait donc dans la ville toutes les personnes fondant particulièrement en activité pour cuire la brique. Ce fut dans un de ces fours que les Juifs, les amis de la cause de Dieu, se firent mourir les hommes qui y avaient jeté Sidrach, Misach et Abdénago.

25. *Cum bracchia suis, et tauris.* Les vétérans des jeunes Hébreux indiqués ici sont tels qu'Hérodote décrit ceux qu'on portait à Babylone, et tels que Münzer les a trouvés sur les cyprès babyloniens (Mater. Relat. de Babyl., Scit. 96). Hungentburg le fait judicieusement remarquer (Act. Diss. a. 237).

23. *Quae sequitur.* Cette note est de saint Jérôme. La fin de ce chapitre jusqu'au verset 20, ne se trouve pas dans le texte Hébreu. Elle est passée du Grec dans la Vulgate. Elle

15. *Si estis parati.* Oratio apostolica abrupta, que pless erit, si intelligatur, vivent, aut aliquid simile.

16. *Non obstat non Es hac re responderis tibi.* Non opus est nobis ad respondendum tibi de hoc modo, sed tali perspectiva et contumacie nobis est quid respondere desearunt.

17. *Ecco enim Deus noster.* Alludens ad regis verba, qui numero 15 negaverat deum ullum posse eos eripere. Contra ipsi : Ecco, inquit, Deus noster potest nos ex fornaci fornicari edocere.

18. *Quod si nolueris.* Sive autem liberari valit, sive incendio absumi permettere decovorari, non tamen idem est, ne vero religione profundus metu incedat.

19. *Recessit furor.* Se contemptum existimat. — *Asperitus facies illius.* Ut iratis accideat scelus, ita excedat.

21. *Braccia.* In chaldee est, *saraballis*, quam vocem D. Hieronymus ait significare tibia illa. Alii putant pallium esse. — *Tauris.* Tiara genus est pilis quo Chaldei et Perse utebantur, ut atq. S. Hieronymus.

que vous n'honoriez point mes dieux, et que vous n'adoriez point la statue d'or que j'ai dressée ?

15. Maintenant donc si vous êtes prêts à m'ôter, au moment où vous entendrez le son de la trompette, de la flûte, du hautbois, et de la lyre, et des concerts de toute sorte de musiciens, prosternez-vous en terre, et adorerez la statue que j'ai faite ; si vous ne l'adorez pas, vous seriez jetés au même moment au milieu des flammes de la fournaise ; et qui est le dieu qui puisse vous arracher d'entre mes mains ?